- commissum antea grave crimen, gaudeat privilegio fori? 248
1. Quid juris, si apper clericatu malefactoris, per judicem laicum capti, et dicentis se clericum, oriatur quæstio? 250

## TITULUS III.

## DE LIBELLI OBLATIONE.

## § I.

*De natura libelli, variisque ipsum concernentibus.*

- Quæstio 1. Quid sit libellus, quibusque partibus constet? 252
2. An, et quomodo oporteat in libello exprimere causam petendi, sive medium concludendi? 253
3. Utrum etiam nomen actionis sit exprimendum in libello? 254
4. An, et qualiter conclusio in libello sit addenda? 255
5. An libellus semel oblatus possit mutari, aut emendari? 256
6. Quid juris, si actor causam in libello expressam non probat, bene tamen aliam? 257
7. Quid sint effectus oblationis libelli? 258

## II.

*De citatione, ejusque requisitis, ac necessitate.*

- Quæstio 1. Quid, et quotuplex sit citatio? 259
2. Quæ requirantur ad legitimam citationem? Ibid.
3. An sit credendum tanto, asserenti se citare de mandato judicis; vel affirmantis se rite citasse, ubi reus negat se citatum fuisse? 260
4. Quanam in citatione, sive citatorio necessario sint exprimenda, ut legitima et valida sit citatio? 261
5. Quanta sit necessitas citationis in judiciis? 263

## § III.

*De citatione edictali, et realliac effectibus citationum.*

- Quæstio 1. In quibus casibus locum habeat edictalis citatio: hoc est, ea, quæ publice fit per edictum in valvis templorum, curiarum, aut aliis locis publicis affixum? 264
2. In quibus casibus fieri possit citatio realis; hoc est, per capturam, sive apprehensionem personæ? 266
3. Qui sint effectus citationis? 267
4. An etiam citatio invalida quosdam habeat effectus? 269

## TITULUS IV.

## DE MUTUIS PETITIONIBUS.

## § I.

*De mutuis petitionibus, ipsaque reconventionem, generatim.*

- Quæstio 1. Quid sint, et curam, quo fieri debeant mutue petitiones? 270
2. An in omnibus prorsus causis locum habeat reconventio? 271

## § II.

*De reconventionem clerici coram iudice laico.*

- Quæstio 1. Utrum clericus actor possit reconveniri a laico reo coram iudice seculari? 273
2. An saltem in causa temporali et civili possit clericus laicum conveniens, ab eodem reconveniri coram iudice seculari? Ibid.
3. Utrum locus sit reconventioni, quando laicus dolo provocavit clericum, puta ipsi furtum, vel damnum aut injuriam inferendo, ut ab eo conveniatur, quatenus hac occasione eum vicissim coram suo seculari iudice (forsan sibi magis favente) possit reconvenire? 276
4. An dentur alii casus, in quibus clerici coram seculari iudice laicum convenientes, non possint ibidem reconveniri? Ibid.

## § III.

*De aliis reconventionem concernentibus.*

- Quæstio 1. Quo tempore reconventio sit proponenda? 276
2. Quomodo tractanda, et terminanda sit causa reconventionis, jam a litis exordio propositæ? 278
3. Qui sint effectus reconventionis? Ibid.

## TITULUS V.

## DE LITIS CONTESTATIONE.

- Quæstio 1. Quid sit litis contestatio, et quæ ejus necessitas? 279
2. Quibus modis inducatur litis contestatio? 280
3. An per confessionem rei inducatur litis contestatio? 282
4. An per oppositam exceptionem inducatur contestatio litis? 283
5. Quinam sint effectus litis contestationis? 284

## TITULUS VI.

**UT LITE NON CONTESTATA NON PROCEDATUR AD TESTIUM RECEPTIONEM, VEL AD SENTENTIAM DIFFINITIVAM.**

- Quæstio 1. Cur dicatur in rubrica præsentis tituli: Non procedatur ad sententiam diffinitivam ante litis contestationem? 285
2. Utrum in certis casibus possint recipi testes lite non contestata, et quibus? 286
3. An prædicta locum habeant etiam in causis criminalibus? 289

## TITULUS VII.

## DE JURAMENTO CALUMNIE.

## § I.

*De natura, et differentiis juramenti calumnie, malitiæ, ac de veritate dicenda.*

- Quæstio 1. Quid sit juramentum calumnie, et quæ continere debeat? 289

## TITULUS IX.

## DE FERIAS.

## § I.

*De divisione feriarum; ubi plura de feriis sacris.*

- Quæstio 1. Quid, et quot sint species feriarum? 314
2. Quid sit censendum de feriis sacris quæque earum obligatio? 315
3. An, et qualiter in feriis sacris prohibeatur mercatus? 315

## § II.

*De placito, seu processu iudiciali, ejusque prohibitionem diebus feriatis.*

- Quæstio 1. Quid sit placitum, et qualiter diebus feriatis prohibeatur? 316
2. Utrum prædictis feriis de consensu partium possit renuntiari? 317
3. An, et qualiter ratione necessitatis, aut pietatis, valeat iudicium diebus feriatis agitatum? 316
4. Utrum in causis summaris, seu simpliciter ac de plano tractandis, possit procedi tempore feriato? 317

## § III.

*De nonnullis actibus iudicialibus tempore feriatis prohibitis in specie.*

- Quæstio 1. Utrum quolibet tempore, etiam feriate, possit offerri libellus? 318
2. Utrum valeat citatio facta die feriato ad non feriatum? Ibid.
3. Utrum econtra valeat citatio facta die non feriate ad feriatum? 321
4. An diebus feriatis possit fieri captura, seu incarceratio reorum? 323
5. Utrum diebus feriatis possit fieri receptio testium, horumque examen? Ibid.
6. Utrum in feriis observandis sit attendendus locus iudicis, rei, vel actoris, quando in uno eorum loco sunt ferie, et non in altero? 324

## TITULUS X.

## DE ORDINE COGNITIONUM.

- Quæstio 1. Quid sit ordo cognitionum, et quonam regula generatim circa eum observanda? 325
2. Quæ præcedere debeant, si concurrat actio civilis, et criminalis? 326
3. An, si reus contra actorem opponat spoliationem, prius debeat tractari causa spoliæ? 327
4. Quid sit quæstio incidens, ac emergens, et an super ipsa pronuntiandum? Ibid.
5. Quid agendum, si causa principalis, et incidens, tractandæ coram diversis iudicibus? 329

2. Quid sit juramentum malitiæ, et quomodo differat a juramento calumnie? 290
3. Quid sit juramentum de veritate, et an differat a juramento calumnie? 291

## § II.

*De necessitate præstandi juramentum calumnie.*

- Quæstio 1. Utrum necessario, et quando præstandum sit juramentum calumnie? 292
2. In quibus causis juramentum calumnie sit præstandum? 293
3. A quibus sit præstandum juramentum calumnie? 294
4. An juramentum calumnie possit præstari per procuratorem, et qualiter? 295

## § III.

*De remissione juramenti calumnie, penisque illud præstare recusantium.*

- Quæstio 1. An juramentum calumnie de consensu partium remitti valeat? 297
2. Utrum per consuetudinem introduci possit, ut partes etiam petite, seu exacte, non teneantur præstare juramentum calumnie? 298
3. Quæ sit pena recusantium præstare juramentum calumnie, ubi præstandum est? 299

## TITULUS VIII.

## DE DILATIONIBUS.

## § I.

*De dilationibus iudicialibus in communi.*

- Quæstio 1. Quid, et quotuplex sit dilatio? 300
2. Qua ratione dilationes iudiciales generatim dividi possint? 304
3. Cur, et qualiter sit danda dilatio iudicialis? 302

## § II.

*De dilationibus citatoriis, et deliberatoriis.*

- Quæstio 1. Quid sit, et quanta concedi debeat dilatio citatoria? 302
2. Quæ sint dilationes deliberatoriæ, et quales de jure concedantur? 304

## § III.

*De dilationibus probatoriis, diffinitoriis, et executoriis.*

- Quæstio 1. Quid sit, et qualis concedenda dilatio probatoria? 305
2. Utrum dilationes probatoriæ sæpius sint concedendæ? 306
3. Quæ sint dilationes diffinitoriæ? 303
4. Quæ, et quanta sint dilationes executoriæ? Ibid.

## § IV.

*De prorogatione dilationum, harumque effectibus.*

- Quæstio 1. Quid sit prorogatio dilationis, et qualis prorogari valeat? 309
2. Qui sint effectus dilationum? 310

## TITULUS XI.

## DE PLUS PETITIONIBUS.

- Quaestio 1. Quot sint modi plus petendi? 330  
 2. Quæ sint pœnæ plus petentium in iudicio? 331  
 3. Utrum, si actor plus debito petens pœniteat, sive a petitione illa desistat, per hoc evitet pœnas plus petentibus inflictas? 332  
 4. An actore plus petente possit reus simpliciter negare totam petitionem? 333

## TITULUS XII.

## DE CAUSA POSSESSIONIS ET PROPRIETATIS.

## § I.

*Quid sit possessio, et quæ ejus divisio?*

- Quaestio 1. Unde derivetur possessio, et quid sit? 334  
 2. Quænam sint possessionis divisiones? 336

## § II.

*De differentiis possessionis et proprietatis, illiusque commoçis?*

- Quaestio 1. An, et quomodo possessio differat a proprietate? 338  
 2. Quæ sint commoda, et privilegia possessionis? 341

## § III.

*De causa possessionis et proprietatis, ubi et de interdictis.*

- Quaestio 1. Quid sit causa possessionis et proprietatis et quale iudicium utrique correspondeat? 343  
 2. Quotuplex sit iudicium possessorium, et unde datur interdictum? 344  
 3. Quid, et quotuplex sit interdictum? 345  
 4. Quid, et quotuplex sit interdictum adipiscendæ possessionis? 346  
 5. Quid, et quotuplex sit interdictum retinendæ possessionis? 347  
 6. Quid sit interdictum recuperandæ possessionis? Ibid.

## § IV.

*De acquisitione, et in alium translatione possessionis rerum corporalium per apprehensionem veram, vel factam.*

- Quaestio 1. Quibus generatim modis quilibet apprehensione acquiratur et transferatur possessio rerum corporalium? 348  
 2. Quid sit apprehensio vera et ficta, quibusque modis contingat? 349  
 3. Utrum lege, statuto, vel consuetudine introduci valeat, quod transferatur, et acquiratur possessio absque omni corporali apprehensione rei? 354

## § V.

*De acquisitione, et in alium translatione quasi possessionis incorporalium.*

- Quaestio 1. Qua ratione acquiratur, atque ab uno in alium transferatur possessio, vel quasi possessio rerum incorporalium, videlicet iurium, ac servitutum? 355  
 2. An, et quale exercitium juris requiratur ad acquirendam quasi possessionem iurium incorporalium per se spectatorum? 357  
 3. An, et quomodo requiratur, probeturque scientia, et patientia domini, sive prioris possessoris ad acquirendam quasi possessionem iurium incorporalium? 358  
 4. Utrum ad quasi possessionem incorporalium adipiscendam requiratur bona fides? 360

## § VI.

*De amissione possessionis tum corporalium tum incorporalium.*

- Quaestio 1. An possessio rerum corporalium solo animo amitti possit? 361  
 2. Qualiter amittatur possessio rerum corporalium, præsertim mobilium? 363  
 3. Qua ratione amittatur possessio rerum mobilium furtive subtractarum, ac immobilium violenter ab alio occupatarum? 364  
 4. Utrum per aquarum inundationem amittatur rerum possessio? 365  
 5. Qualiter perdat quasi possessio incorporalium? 366

## § VII.

*De probatione possessionis, præsertim in interdicto Uti possidetis.*

- Quaestio 1. Quibus modis generatim probetur possessio? 367  
 2. Quid juris, si agatur de interdicto retinendæ possessionis, quod appellatur *Uti possidetis*, et utraque pars contendat, probareque satagat, sese esse in possessione? 369  
 3. Quænam probationes censeantur aliis meliores? 370  
 4. Quid agendum, quando in interdicto *Uti possidetis* quælibet pars æqualiter probaverit possessionem suam? 371

## § VIII.

*Duo ordine, et coram quo iudice, sit tractanda causa possessionis et proprietatis?*

- Quaestio 1. An causa possessionis sit præmittenda causæ proprietatis? 372  
 2. An causa possessionis, et proprietatis, coram eodem iudice sit tractanda, et terminanda? 373  
 3. Utrum causa possessionis rei spiritualis possit tractari per iudicem sæcularem, necne? 374

## § IX.

*An, et quando causa possessionis et proprietatis cumulari possit?*

- Quæritur 1. Utrum causa possessionis ac proprietatis possit cumulari, proponendo utramque simul in eodem iudicio? 376  
 2. An semper, et in omni materia, causa possessionis et proprietatis possit cumulari, simulque tractari? 378  
 3. An iudicium possessorium retinendæ possit aliquando cumulari, simulque ab eodem proponi una cum petitorio? 379

## § X.

*De modo procedendi super causa possessionis et proprietatis simul intentata, ac de regressu a petitorio ad possessorium.*

- Quaestio 1. Quomodo procedendum sit in causa, quando partes agunt iudicio possessorio et petitorio simul? 381  
 2. An ille, qui petitorium iudicium semel ingressus fuit, videns difficultatem in probanda rei proprietate, possit regredi ad possessorium? 384  
 3. Utrum regressus a iudicio petitorio ad possessorium, etiam locum habeat in causis beneficiaribus? 384

## TITULUS XIII.

## DE RESTITUTIONE SPOLIATORUM.

## § I.

*De remediis spoliatorum in genere, ac interdicto Unde vi in specie.*

- Quaestio 1. Quot generatim sint remedia spoliatorum, et quæ? 386  
 2. Quid sit interdictum *Unde vi*, et ad quamdiu detur? Ibid.  
 3. Quibus competat interdictum *Unde vi*? 387  
 4. Contra quem competat spoliatis interdictum *Unde vi*? 389  
 5. An contra tertium possessorem, qui rem a spoliatore invasam scienter recipit, competat interdictum *Unde vi*? Ibid.

## § II.

*Declarantur alia remedia spoliatorum in specie.*

- Quaestio. An remedium *redintegrandæ* æque competat laicis pro recuperandis rebus profanis, sicuti clericis pro rebus ecclesiasticis? 391

## § III.

*De restitutione spoliatorum ante omnia facienda.*

- Quaestio 1. An, et qualiter restitutio spoliatorum ante omnia sit facienda? 394  
 2. Contra quos procedat allata regula de restitutione spoliatorum? 396

## § IX.

3. Utrum regula illa, Spoliatus ante omnia est restituendus, etiam suffragetur prædoni, si spoliatus rebus a se vi possessis? 397  
 4. Utrum spoliatus possit spoliatorem, puta prædonem, vi repellere, aut rursus eandem spoliare? 398

## § IV.

*De nonnullis casibus, in quibus non fit restitutio spoliatorum ante omnia.*

- Quaestio 1. An, et qualiter ob consensum spoliati non fiat restitutio spoliati ante omnia? 399  
 2. Utrum spoliatus ante omnia sit restituendus, non obstante notorio defectu proprietatis ex parte ipsius? 400  
 3. An restitutio spoliati locum habeat non obstante resistentia iuris communis contra ipsum? 401  
 4. Utrum restitutio spoliati sit facienda non obstante periculo animæ, scandalo, vel damno irreparabili? 402  
 5. An propter renuntiationem domini, cesset restitutio spoliati? 404  
 6. An dentur alii casus, in quibus fallit regula de restitutione spoliatorum ante omnia faciendâ? Ibid.

## § V.

*De divisione fructuum, horumque restitutione per spoliatorem, aut malæ fidei possessorem faciendâ.*

- Quaestio 1. Quid intelligatur nomine fructuum? 406  
 2. Quotuplicis generis sint fructus? Ibid.  
 3. Utrum spoliator violentus tum rem ablatam, tum fructus ejus, et damna illata restituere teneatur, et qualiter? 408  
 4. An possessor malæ fidei, licet violentus non sit, teneatur fructus ex re aliena perceptos restituere? 409

## § VI.

*De restitutione fructuum, a bonæ fidei possessore ex re aliena perceptorum, sed nondum consumptorum faciendâ.*

- Quaestio 1. Utrum bonæ fidei possessor teneatur restituere fructus industriales ex re aliena perceptos, sed nondum consumptos? 409  
 2. Utrum bonæ fidei possessor lucretur etiam fructus naturales? 411

## § VII.

*De restitutione fructuum a bonæ fidei possessore jam consumptorum faciendâ.*

- Quaestio 1. An fructus bona fide ex re aliena percepti, et jam consumpti, debeant restitui, quando ex eis possessor non est factus locupletior? 412  
 2. An bonæ fidei possessor obligatus sit ad restituendos fructus etiam industriales, ante litis contestationem consumptos, quando ex eis factus est locupletior? 413

## TITULUS XIV.

## DE DOLO ET CONTUMACIA.

## § I.

*De dolo, et variis ipsum concernentibus.*

- Quæstio 1. Quid sit dolus? 416  
 2. Utrum dolus malus vitiet contractus, et qualiter? Ibid.  
 3. Quot auxilia competant ex dolo? 418  
 4. Quid sit exceptio doli, et contra quas competat? 419  
 5. Quid sit actio de dolo, et qualiter ab exceptione doli differat? Ibid.

## § II.

*De contumacia, ejusque requisitis, ac modo procedendi contra contumaces.*

- Quæstio 1. Quid sit, quibusque modis committatur contumacia? 421  
 2. Quotuplex sit contumacia in veniendo? 423  
 3. Quæ requirantur, ut quis possit dici contumax? 424  
 4. Quando iudex contra contumacem procedere possit? Ibid.  
 5. Utrum elapso termino peremptorio possit iudex expectare contumacem in aliam horam, vel diem sequentem? 425

## § III.

*De contumacia actoris, modoque contra hunc procedendi.*

- Quæstio 1. Qualiter actor censeatur committere contumaciam? 427  
 2. Quomodo citandus sit actor vel reus contumax? Ibid.  
 3. Utrum contra actorem contumaciter absentem possit iudex procedere? 428  
 4. Quot remedia juris competant reo contra actorem contumaciter absentem? 430

## § IV.

*De modo procedendi contra reum contumacem.*

- Quæstio 1. Utrum, ac intra quale temporis intervallum, reus, semel contumax, de novo sit citandus? 433  
 2. Utrum reus, qui tantum fuit contumax in prima citatione, non item in secunda vel tertia, possit condemnari in expensis per actorem factis tempore primæ citationis, in qua reus non venit? 434  
 3. An, si reus ad primam citationem dixerit se nolle comparere, is denuo sit citandus? Ibid.  
 4. Quid agendum sit iudici, antequam contra reum contumacem procedat ad infligendas pœnas? 435

## § V.

*De pœnis rei contumacis.*

- Quæstio 1. Quæ sint pœnæ rei contumacis? 436

## TITULUS XV.

## DE EO, QUI MITTITUR IN POSSESSIONEM, CAUSA REI SERVANDÆ.

## § I.

*De missione ex primo et secundo decreto iudicis ejusque requisitis.*

- Quæstio 1. Quid sit missio in possessionem honorum ex primo, et secundo decreto iudicis? 441  
 2. An ejusmodi missio sit sententia diffinitiva, neene? Ibid.  
 3. Quæ generatim requirantur ad faciendam missionem ex primo decreto? 442

## § II.

*In quibus locum habeat missio ex primo, et secundo decreto?*

- Quæstio 1. Utrum, et quando in actionibus realibus locum habeat missio in possessionem ex primo decreto? 442  
 2. Utrum annus ille, quo elapso, actor actionibus realibus constituitur verus possessor, incipiat a die editi primi decreti, vel potius a die factæ actualis missionis in bona rei contumacis? 444  
 3. An, et qualiter in actionibus personalibus locum habeat missio ex primo, vel secundo decreto? 445  
 4. Utrum missio in possessionem ex primo decreto locum habeat in causis beneficialibus? 446

## § III.

*De necessitate, tempore, ac effectibus missionis ex primo, et secundo decreto.*

- Quæstio 1. Utrum tam in actionibus realibus, quam personalibus, opus sit missione in possessionem honorum contumacis ex secundo decreto? 447  
 2. Quo tempore possit interponi secundum decretum iudicis? Ibid.  
 3. Qui sint effectus primi decreti iudicis? 448  
 4. Qui sint effectus missionis ex secundo decreto? 451